A SF International reserva-se o direito de
alterar o desenho e ou especi�cações de
seus produtos sem aviso prévio.
SVU 42C
MODELOS DISPONÍVEIS
CARACTERÍSTICAS
SEPARADOR DE UMIDADE
VERTICAL EM CHAPAS

e 600#. Outros materiais sob consulta.
SVU-42C: Aço Carbono ASTM A 106
COMO PEDIR
Especi�car
• Modelo
• Diâmetro e tipo de conexão
• Opcional, se necessário, ex.:
1 Separador de Umidade SF International
modelo SVU-42C com corpo ½” e conexão 150#.
DIMENSÕES E PESOS (mm e Kg)
VELOCIDADES RECOMENDADAS
Valor Saturado: 15 a 35 m/s
Valor Superaquecido: 35 a 50 m/s
Ar Comprimido e Gases: 6 a 10 m/s
FT-5076-01/rev.2
Modelo
Diâmetros
Conexões
Material do Corpo
PMO (Pressão Máx. Operação)
TMO (Temp. Máx. Operação)
SVU-42C
1/2”a 8”
Flangeado
Aço Carbono ASTM A 106
42 Kgf/cm²
425º C
220 6,001/2” 185
220 6,00185
222
285
335
394
20,00
25,00
26,00
43,00
195
310
310
420
3/4”
1”
1.1/2”
2”
435 70,003” 523
480 110,00574
570
570